

# Partyjny program wspólnego działania

292 DELEGATÓW reprezentujących ponad 25-tysięczną szcześcińską organizację PZPR obradowało w sobotę na III Miejskiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej. Dokonano oceny minionej kadencji, przyjęto program działania na następne lata, wybrano nowe władze.

REFERAT Egzekutywy KM PZPR wygłosił I sekretarz Adam Wójcik, który w swoim wystąpieniu scharakteryzował

działalność instancji, stwierdzając, że w ostatnich latach osiągnięto znaczące postępy niemal we wszystkich sferach działalności, w rozwiązywaniu podstawowych problemów środowisk i zespołów pracowniczych.

— Zrobiliśmy wiele, ale za mało w stosunku do potrzeb. W działalności programowej i organizatorskiej wiele uwagi poświęciliśmy umacnianiu więzi z klasą robotniczą z ogółem ludzi pracy. Dokonywaliśmy też

(Dokończenie na str. 2)

## W Reykjavíku o krok od powzięcia doniosłych decyzji

# Administracja USA pragnie zdobyć przewagę militarną

W REYKJAVÍKU dobiegło w niedzielę końca dwudniowe robocze spotkanie przywódców Związku Radzieckiego i Stanów Zjednoczonych. Po zakończeniu spotkania z Ronaldem Reaganem, Michaił Gorbaczow wystąpił na konferencji prasowej.

## „Wojny gwiazdne” komplikuja sytuację międzynarodową

WASZYNGTON PAP. Forsowana przez administrację USA tzw. inicjatywa obrony strategicznej prowadzi do eskalowania sytuacji międzynarodowej, stwarza poważne zagrożenie dla ludzkości — do takiego wniosku doszli uczestnicy konferencji naukowej na temat „Wojny gwiazdnej”, która od

(Dokończenie na str. 3)

## Salwador

## Tragiczny bilans trzęsienia ziemi

HAWANA PAP. Prezydent Salwaduru Jose Napoleón Duarte ogłosił w niedzielę wieczorem, iż trzęsienie ziemi, jakie w miniony piątek spustoszyło znaczne obszary stolicy kraju, San Salvador, spowodowało jak dotąd śmierć 890 osób, 10 tys. ludzi odniosło rany, a 150-200 tys. straciło dach nad głową. Szef państwa dodał, iż w kraju brakuje leków; wystosował apel do społeczności międzynarodowej o pomoc medyczną.

## Australia

## Spóźnione przyznanie się

LONDYN PAP. W komisariacie policji w australijskim mieście Melbourne zjawili się 80-letni starzec o nazwisku Malhollland, oświadczając, że jest przestępcą i oddaje się w ręce władz.  
W 1928 roku brał on udział w starciu strajkujących z policją. W potyczce tej odbił policjantowi pałkę. Został zatrzymany i uwięziony. Zdołał jednak zbiec i od tej pory ukrywał się. Duże było rozczarowanie Malholllanda, gdy do wiadomości się, że wszystkie zarzuty przeciwko niemu zostały umorzono już przed wieloma laty.



PONIEDZIAŁEK, 13 PAŹDZIERNIKA 1988 ROKU

Nr 109 (12 591)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 8 zł

## W 43 rocznicę bitwy pod Lenino

# Uroczyste obchody święta LWP w Szczecinie

HISTORYCZNA rocznica bitwy pod Lenino jest tradycyjnie obchodzona jako Dzień Ludowejskiej Armii Wojska Polskiego. W dniu rocznicy i w okresie poprzedzającym to święto, na terenie jednostek wojskowych, w miejscach pamięci narodowej, w szkołach i instytucjach w całym województwie odbyły się liczne uroczystości upamiętniające datę narodzin LWP.

W SZCZECINIE głównym punktem obchodów Święta LWP była akademią która odbyła się w sobotę w godzinach popołudniowych na terenie 13 Dywizji Zmechanizowanej. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych województwa z I sekretarzem KW PZPR Stanisławem Miłkiewiczem i wojewodą szcześcińskim Stanisławem Maccem, przedstawiciele placówek konsularnych, Północnej Grupy Wojsk Armii Radzieckiej, a także Narodowej Armii Ludowej NRD. Liczne przybyli komandanci II wojny świątowej, byli żołnierze zawodowi Garnizonu Szczecińskiego oraz żołnierze i kadra oficerska jednostek 12 Dywizji Zmechanizowanej.

Po otwarciu uroczystości przez płk. Jerzego Ślowskińskiego — dowódcę 12 DZ, wystąpił

(Dokończenie na str. 2)

## Uroczystość

w jednostce wojskowej

## Sztandar dla kombatantów

KOŁO ZBOWID „Słowianin” otrzymało sztandar utworzony przez szcześcińskie zakłady pracy i członków koła. Wręczenie sztandaru miało bardzo uroczystą oprawę — odbyło się ono wczoraj na terenie jednostki wojskowej z całym ceremoniałem towarzyszącym ważnym imprezom. Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz politycznych i administracyjnych mia sta, organizacje, poczty sztandarowe kół ZBOWID, PZM, FKP, WUSW oraz szkół: SP-31, SP-64, Liceum Medycznego Nr 1, Hufca ZHP „Śródmielcie” i Zespołu Szkół Złamoch. (Dokończenie na str. 2)

## Dziś wizyta premiera ZSRR w Polsce

NA ZAPROSZENIE Komitetu Centralnego PZPR i rządu PRL przybył dziś do Polski z oficjalną wizytą przyjaźni członek Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Nikołaj Ryzkow.

Wizyta stanowiła kolejny przykład ożywionych polsko-radzieckich kontaktów politycznych, służące będzie dalszemu rozwojowi i umocnieniu braterskiej przyjaźni naszych narodów, nadając nowe impulsy wzajemnie korzystnej współpracy. Ma ona fundamentalne znaczenie w procesie tworzenia i rozwoju naszej socjalistycznej państwowości.

## Inauguracja roku w WSM

WYŻSZA SZKOŁA MORSKA, jako ostatnia ze szcześcińskich uczelni zainaugurowała rok akademicki 1988/89. Z tej też okazji przez dwa dni od bywały się uroczystości, na które złożyły się m. in. zbiórka pododdziałów studenckich, apel poległych i złożenie wieńców pod Pomnikiem Czynu Polaków, a także apel w siedzibie szkoły z rozkazem dopuszczenia do ślubowania. Wśród zaproszonych gości obecny był m. in. minister-kierownik Urzędu Gospodarki Morskiej Adam Nowotnik. Najważniejszym, najbardziej oczekiwanym momentem, zwłaszcza przez studentów, było roku zerowego była gimna trykulacja. Zaaranżowano ją tradycyjnie na Wałach Chrobrego. Z rąk rektora uczelni prof. Sławomira Hulanickiego naj-

więcej przedstawiciele Transportu Morskiego, Polaków Morskich, Eksploatacji Portów i Wydziału Mechanicznego — ci, którzy z sukcesem przetrzymali zdani egzaminy wstępne — odebrali indeksy, a wśród nich (Dokończenie na str. 2)

## Zakończenie penetracji grobowca Jana Heweliusza

GDĄSK PAP. Zakończona zostały prace archeologiczne i antropologiczne prowadzone w kryptym przed rokiem w przebitej grobie św. Katarzyny w Gdańsku, oddzielnym grobowcu

Jana Heweliusza. Oprócz dobrze zachowanej trumny i kompletnego szkieletu samego astronoma, odkryto także na szczątkach pozostałych pochówków. Na podstawie (Dokończenie na str. 2)

## Odprawa wart garnizonu m. st. Warszawy

WARSZAWA PAP. Z okazji Dnia Wojska Polskiego i 43 rocznicy bitwy pod Lenino — w Warszawie, na placu Zwycięstwa odbyła się uroczysta odprawa wart garnizonu m. st. Warszawy. Oddano honorowy salut artylerystki — 88 salwy armatnie. Na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza — w hołdzie poległym bohaterom walk o Polskę — złożono wieńce i kwiaty.

## Wręczenie nominacji generalskich

WARSZAWA PAP. W przeddzień święta Wojska Polskiego w Belwedrze odbyła się uroczystość wręczenia nominacji generalskich. I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa, wiceminister Sił Zbrojnych PRL — gen. armii Wojciech Jaruzelski wręczył akty nominacyjne na stopień generała brygady — Włodzimierzowi Olszewi i Jerzemu Skalskiemu; na stopień generała dywizji — Apoloniuszowi Gólkowi i Edwardowi Tarale; na stopień generała brygady — Jerzemu Gotowale, Romanowi Harnosi, Andrzejowi Kalliozow, Henrykowi Koszowie, Julianowi Lesińskiemu i Zbigniewowi Zaleskiemu; na stopień generała brygady Młłociju Obywatelskiej — Eugeniuszowi Grabowskiemu, Zbigniewowi Pudyszowi, Tadeuszowi Szaryłowi i Jarosławowi Wernikowskiemu.

## Jutro Dzień Edukacji Narodowej

TRADYCYJNIE 14 października uroczystość obchodzony jest jako Dzień Edukacji Narodowej. Z tej okazji w całym kraju organizowane są liczne imprezy okolicznościowe, a najbardziej wyróżniający się swą pracą nauczyciele umorowani zostają odznaczeniami państwowymi. W przeddzień oświatowe święta w Belwedrze odbędzie się uroczystość nadania tytułu honorowego „Zasłużony Nauczyciel PRL”, wybitnym pedagogom szkół i wychowawcom.









„Wilki Morskie“ w ofensywie
3 zwycięstwa w 4 meczach

I LIGA KOSZYKARZY: Pogoń - Górnik Wałbrzych 61:74...
ZASTALI: M. Kaczmarek - 11, K. Kaczmarek - 11...



SOBOTNI mecz koszykarzy Pogoń z Górnikiem miał dwa oblicza. Do 25 minut to grze na dawala Pogoń...

KIEDY wydawało się, że Pogoń gładko wygra mecz, coś się w jej szeregu zaczęło. Wynik spotkania brzmiany wtedy 61:39...

Sejsja MKOl. w Lozannie
Gdzie igrzyska 1992?
W NIEDZIELĘ odbyła się w Lozannie uroczystość otwarcia...

II liga koszykówek
Zwycięstwa różnicą 30 pkt.
ZWYCIĘSTWEM 82:52 (45:18) nad Stalą Grudziądz...

rych gra kierował Reschke. Goście zniwelowali przewagę Pogoń do 2 punktów...

Sukces naszej drużyny zawdzięcza przede wszystkim szybkiej grze i dobrej walce pod tablicami...



Wczorajsze spotkanie Pogoń z Zastalem nie było już tak ciekawym widowiskiem jak sobotni mecz...

Smolarek w kadrze • Występ Dziekanowskiego niepewny
W. Łazarek dziś ogłosi skład na mecz z Grecją

Rodzi się nowa reprezentacja

W ŚRODĘ w Poznaniu mecz piłkarski Polska - „czudzoziemców“ jest wyborem Grecją. Będzie to pierwsze spotkanie naszej drużyny...

Z beniaminkiem w Rybniku

Pierwsze punkty Czarnych
I LIGA koszykarek: ROW RYBNIK - CZARNI SZCZECIN 59:60 (22:23). Najwięcej punktów zdobyły dla ROW-u: Dzurdzia - 16, Szulik - 13, a dla Czarnych: Jastrzębska - 18, Jaworska - 14, Nadońska - 12.

ZNANE wszystkim problemy kadrowe szcześcińskich koszykarek za kończą się potowocznym sukcesem. Na specjalnym, czwartkowym posiedzeniu Polskiego Związku Koszykarskiego...

ostatniej chwili powołano na bydgoskie zgrupowanie. Brak „czudzoziemców“ jest wyborem świadomy. Nowy trener stawia przede wszystkim na graczy, których może mieć do dyspozycji na zgrupowaniach. Pod znakiem zapytania stoi wstęp Dziekanowskiego. Piłkarz nie doszedł jeszcze do pełni sił po kontuzji. Wystąpił on w sobotę w towarzyskim meczu kadry z Wdą Świecie...

W JAKIM zestawieniu wybiegną biało-czerwoni przeciwko Grecjom? Skład ma być ogłoszony dzisiaj. Bez względu na to, jak on się ukształtuje, jest sprawą oczywistą, że to jeszcze nie będzie reprezentacją, lecz drużyną stworzoną z potrzeby chwili. Podlegające jest to, że rodzi się ona - co podkreślają obserwatorzy bydgoskiego zgrupowania - w dobrej atmosferze. Zawodnikom towarzyszy poczucie odpowiedzialności, świadomości własnych braków w wyszkoleniu i przygotowaniu. Każdy chce się pokazać z jak najlepszej strony.

Piłkarzom stworzono również dobre warunki do spędzania swych umiejętności w ośrodku Łazaryz. To wszystko za zjawiska pozytywne, nie zmieniają one jednak faktu, że w tej chwili nie ma jeszcze chyba w stanie powieścić na co najmniej reprezentacyjną „jednostkę“ stricte w środę jej statusu największym będzie... własne hokei. I oby ten ostatni wykorzystania. (16)

Wyrili i i tabele
I liga koszykarek

Table with 2 columns: Team, Points. Includes Włókniarz, Wisła, Polonia, AZS K, Zastal, Hutnik.

I liga koszykarzy

Table with 2 columns: Team, Points. Includes Pogoń, AZS K, Śląsk, Gwardia, Pogoń, AZS K, Śląsk, Gwardia, Hutnik, Wisła.

Table with 2 columns: Rank, Team, Points. Includes Gwardia, Pogoń, Śląsk, Górnik, Lech, Polonia, AZS K, Zastal, Stal, Zagłębie, Hutnik.

Puchar Polski piłkarek ręcznych

Table with 2 columns: Rank, Team, Points. Includes Ślęza, Czarni, AZS, AZS K, AKS.

Table with 2 columns: Rank, Team, Points. Includes AKS Chorzów, Cracovia, Sokoł, Ruda Śl., Start Gdańsk, AZS Katowice, Poznań, Ślęza Wrocław, AZS Wrocław.

II liga piłkarskiej ręcznej

Table with 2 columns: Rank, Team, Points. Includes Ogńisko, Pogoń, CHKS, Gwardia, Ostrowa.

Table with 2 columns: Rank, Team, Points. Includes Gwardia, Pogoń, Zaglebie, Chrobry, Ostrowa, Ogńisko, Miedz, Włókniarz, AZS Wr., CHKS.

II liga bokserska

Table with 2 columns: Rank, Team, Points. Includes Broń, Gwardia, Walka, Wisła.

Table with 2 columns: Rank, Team, Points. Includes Stal, Broń, Mazur, Włókniarz, Szambierki, Gwardia, Walka, Włókniarz.

III liga piłkarska

Table with 2 columns: Rank, Team, Points. Includes Stal, Chemik, Biekitin, Fadam, Olimp II, Odra.

Table with 2 columns: Rank, Team, Points. Includes Stal, Chemik, Warta, Lechia, Biekitin, Lubuszania, Czarni, Olimp II, Energetyk, Odra.

O Memoriał Aleksiego Szolomickiego

Choć Stal była faworytką, turniej wygrali radomianie

Z UDZIAŁEM czterech I-ligowców odbył się w hali WDS szósty turniej o Memoriał Aleksiego Szolomickiego...

nadzieje, że w rozgrywkach I-ligowych zwycięży Stal Stocznia. która zainauguruje je na wyjeździe z Włafam, wbrew a Zaskadzi lodzianom...

PIŁKARKI Pogoń nie mogą liczyć na pobłażliwość przeciwników, które wręcz za honor stawiały sobie zwycięstwo nad mistrzem Polski. Jak na razie już trzy drużyny mają powody do radości. Pogoń bowiem po raz trzeci w Pucharze Polski zeszła z parkietu, jako drużyna pokonana.

TU TOTO

- Zakłady specjalne 4-5-6-15-22
Duży Lotek I losowanie: 2-14-22-28-32-34 dod. 25
II losowanie: 7-20-29-33-34-39

Międzynarodowa

liga futbolowa

Szczecińscy chemicy mistrzami?
W NASZYM mieście odbyły się kolejne mecze międzynarodowej ligi piłkarskiej...

III liga bokserska

Table with 2 columns: Rank, Team, Points. Includes Stal, Chemik, Warta, Lechia, Biekitin, Lubuszania, Czarni, Olimp II, Energetyk, Odra.

Z lekkoatletycznych aren
Rekord Polski J. Wróblewicz
J. Skarzyński trzeci w Melbourne
PODCZAS rozgrywanych na tartanie warszawskiej Polonii zawodów pn. „Bijemy rekordy“, chodździ stargardzkiego Pomorza - Jerzy Wróblewicz poprawił o... ponad 10 minut rekord kraju Jana Pilczuka...

Z lekkoatletycznych aren
Rekord Polski J. Wróblewicz
J. Skarzyński trzeci w Melbourne
PODCZAS rozgrywanych na tartanie warszawskiej Polonii zawodów pn. „Bijemy rekordy“, chodździ stargardzkiego Pomorza - Jerzy Wróblewicz poprawił o... ponad 10 minut rekord kraju Jana Pilczuka...



